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Nr 110.

Ankom till riksdagens kansli den 28 juli 1914 kl. 6 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
försäljning av den tullverket tillhöriga fastigheten V8 
mantal Hamngården nr 1 i Västergarns socken av Gott- 
lands län.

(l:a avd.)

I en till riksdagen den 3 juli 1914 avlåten, till jordbruksutskottet 
för förberedande handläggning hänvisad proposition, nr 219, har Kungl. 
Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
finansärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att tullverket 
tillhöriga fastigheten Vs mantal Hamngården nr 1 i Västergarns socken 
av Gottlands län må å offentlig auktion försäljas med generaltullstyrelsen 
förbehållen rätt att pröva avgivna anbud och att den behållna köpe
skillingen må i tullverkets räkenskaper uppdebiteras under inkomsttiteln 
»tullmedel».

I detta ärende har departementschefen till berörda statsrådsproto
koll anfört följande:

»Tullverket tillhöriga fastigheten Vs mantal Hamngården nr 1 i 
Västergarns socken av Gottlands län var före år 1878 upplåten till 
boställe åt vissa tullverkets funktionärer, men har alltsedan nämnda år 
varit bortarrenderad.

Enligt en år 1862 upprättad karta med beskrivning över skiftes
laget nr 2 i Västergarns socken, därav lägenheten utgör en del, består 
denna av två på Vt mils avstånd från varandra belägna skiften, av vilka 
det ena innehåller 19 kvadratrevar äng, uppskattade till 17.89.33 kvadrat
revar, och det andra 40.8 2 kvadratrevar åker och betesmark, uppskattade
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till 10.6o.7 8 kvadratrevar. Sammanlagda arealen skulle sålunda i nya 
ytmåttet bliva 5 hektar 27 ar 31 kvadratmeter. Å det förstnämnda skiftet 
äro fastighetens åbyggnader belägna, men äro de sedan lång tid tillbaka 
utdömda. Fastigheten är för år 1913 bevillningstaxerad till 3,000 kronor.

Under erinran att det sist avslutade arrendekontraktet rörande 
ifrågavarande fastighet utlöpte den 14 mars 1914, föreslog tullkammaren 
i Visby i skrivelse till generaltullstyrelsen den 4 april 1913, att fastig
heten måtte försäljas; och har nu generaltullstyrelsen i skrivelse den 29 
december 1913 underställt frågan härom Kungl. Maj:ts prövning. Enligt vad 
generaltullstyrelsen härvid anfört, funnes ej någon anledning antaga, att 
tullverket framdeles skulle kunna få användning för fastigheten, och 
Kungl. Maj:ts befallningshavande i Gottlands län hade i skrivelse den 
21 november 1913 på förfrågan meddelat, att, såvitt bekant vore, fastig
heten icke kunde till annat behov för kronans räkning anses nödig och 
med fördel användas. Generaltullstyrelsen hemställde därför, att fastig
heten måtte efter arrendetidens utgång få i vederbörlig ordning för tull
verkets räkning försäljas samt att den behållna försäljningssumman måtte 
få uppdebiteras och redovisas såsom tullmedel, extra inkomst.»

Utskottet, som icke haft något att erinra mot ifrågavarande fram
ställning, hemställer,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts före
varande proposition.

Stockholm den 28 juli 1914.

På jordbruksutskottets vägnar:

D. PERSSON i Tält berg.

Närvarande: se utlåtande nr 111.
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